中国农业节水和农村供水技术协会
关于举办2018中国（寿光）节水农业暨
水肥一体化研讨会的补充通知

协会会员及各有关单位：
中国（寿光）国际蔬菜科技博览会（以下简称菜博会，简介见附件3）是由农业部、商务部等国家部委和山东省人民政府共同主办的年度例会。中国农业节水和农村供水技术协会、山东省寿光市人民政府决定于第19届菜博会期间继续联合举办“2018中国（寿光）节水农业暨水肥一体化技术材料设备展”，并同期举办“2018中国（寿光）节水农业暨水肥一体化研讨会”，研讨会将邀请全国相关部门、知名专家学者做报告。2018年1月19日，我会与寿光市政府以中农水协[2018]2号预发了相关通知，为方便各会员及代表参会，现将有关事项补充通知如下。

一、研讨会时间
报到时间：2018年4月20日
会议时间：2018年4月21日，会期一天。
会议地点：山东省寿光市晨鸣国际大酒店君德厅（线路图见附件2）
二、会议主要内容
1、农业适水发展与绿色高效节水战略
中国农业大学教授、院士，康绍忠
2、我国农业节水发展政策
水利部农水司领导专家
3、我国农业节水发展现状及展望
中国灌溉排水发展中心专家
4、我国水肥一体化政策导向
农业部推广中心相关领导专家
5、国外节水灌溉技术发展
中国水科院高占义
6、山东省农业节水及水肥一体化发展需求及趋势
山东省水利厅有关领导
7、我国灌溉排水发展战略及技术需求
中国灌溉排水发展中心原主任李仰斌
8、我国微灌及水肥一体化技术设备发展现状及需求
中国水科院龚时宏副所长
9、施肥装置与自动化施肥技术
中国农业大学严海军院长
10、蔬菜灌溉施肥的成效分析
青岛农业大学专家
11、喷滴灌优化设计及推广
浙江省余姚水利局原总工奕永庆
三、收费标准及缴费方式
参会人员费用：550元/人（含会务费、资料费、会议用餐、专家报告等）。住宿费自理（可提前联系会务组预定房间），参会人员凭会议代表证参观节水展及菜博会各展厅。
请参加研讨会的单位或个人于4月10日前将报名回执表（附件1）发送至邮箱（48480090@qq.com）。费用在现场报到时统一缴纳。
四、联系方式
中国农业节水和农村供水技术协会
吴雯：010-63203758，18601072171
王革：010-63204770，18611092231
[bookmark: _GoBack]周川：010-63204411，13910074887
邮箱：48480090@qq.com

二〇一八年三月二十九日

附件1

报名回执

	单位名称

	地    址

	邮编

	联 系 人

	电话

	邮箱

	参会人数
	 （   ） 人
	参会人员职务

	是否需要
安排住宿
	□是  □否
	预定房间数
	（  ）间

请于4月10日前将报名回执发送至邮箱：48480090@qq.com

附件2

寿光市晨鸣国际大酒店乘车交通指引

地址：山东省寿光市开发区农圣东街弥河桥东首
联系电话：
1、 济南机场—酒店 全程约170公里
1、 下飞机后乘坐 机场—寿光大巴专线 到温泉大酒店，时间大约为1个半小时
2、 从温泉大酒店乘出租车到晨鸣大酒店，时间大约为15分钟
2、 青岛机场—酒店 全程约200公里
1、 下飞机后乘坐 机场—寿光大巴专线 到温泉大酒店，时间大约为3个小时
2、 从温泉大酒店乘出租车到晨鸣大酒店，时间大约为15分钟
3、 青州火车站—酒店 全程约35公里
1、 下火车后坐到 寿光汽车站 的大巴，时间大约为40分钟
2、 从寿光汽车站乘出租车到寿光晨鸣国际大酒店，时间大约为20分钟
4、 潍坊火车站—酒店 全程约为45公里
1、 出火车站向东100米到潍坊长途客运站坐到 寿光大巴，在菜博会下车，时间大约为1小时
2、 从菜博会打车去酒店，时间大约为15分钟

附件3
菜博会简介

中国（寿光）国际蔬菜科技博览会（以下简称菜博会）是经全国清理和规范庆典研讨会论坛活动工作领导小组批准，由农业部、商务部、中国国际贸易促进委员会、山东省人民政府、中国农业科学院、国家标准化管理委员会、中国农业大学等联合主办的年度例会，至今已连续成功举办18届，被农业部、贸促会认定为AAAAA级农业专业展会。菜博会举办以来，在国内外产生了较大影响，习近平、江泽民、胡锦涛等党和国家领导人先后视察，并给予高度评价。2017年4月20日至5月30日举办的第十八届菜博会，吸引210万人次到会参观，实现贸易额127亿元、总投资额71.8亿元、引资额66.7亿元。
第十九届菜博会将于2018年4月20日至5月30日在寿光国际会展中心举办，以“绿色·科技·未来”为主题，设一个主展区和12个分展区，主展区展览总面积达45万平方米，室内展览面积达16.5万平方米，包括12个展馆，大棚优质高效生产示范区，蔬菜博物馆及广场展位区。展会围绕主题，适应市场变化，采取实地种植与展位展示相结合、蔬菜园艺与文化艺术相结合、经贸洽谈与观光旅游相结合的模式，从产业、科技、商贸、文化等诸多层面满足不同人群需求，各种新奇、罕见的蔬菜、花卉等品种繁多，争奇斗艳，美不胜收，被誉为“蔬菜硅谷”、“绿色胜景”。期间还将举办2018中国（寿光）节水农业暨水肥一体化技术材料设备展、国际农业精品展、现代农机装备展、遮阳窗饰展等一系列水利、农业专业展览，为国内外客商搭建交流合作平台。